
OBEC ŘÍPEC 

 

VÝPIS USNESENÍ č. U-7/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce (ZO) Řípec 

 dne 24. dubna 2024 

 

 

 

 

 Usnesení č. U-7/2024-2: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4 ze dne 8. 4. 2024. Kopie RO je přílohou zápisu a RO 

bylo zveřejněno na webu obce a oznámení o něm na úřední desce (§ 16 odst. 5 zákona č. 

250/2000 Sb.          (H: 6-0-0) 

 

 Usnesení č. U-7/2024-3: 

ZO bere na vědomí Žádost o stanovisko k pozemku, kterou Obec Řípec posílá Ing. Marii 

Staňkové, Odbor životního prostředí, Nám. Republiky 55, 392 01 Soběslav. V Žádosti žádá 

o vydání stanoviska k pozemku parc. č. 3123 v k.ú. Řípec, který je veden jako koryto 

vodního toku o výměře 391 m2 a parc. č. 3843 v k.ú. Řípec, který je veden jako ostatní 

plocha. Uvedené pozemky své funkce neplní. Dále ZO pověřuje starostu obce k dalšímu 

jednání.          (H: 6-0-0) 

 

 Usnesení č. U-7/2024-4: 

ZO schvaluje bez připomínek zprávy Finančního a Kontrolního výboru, a komisí pro kulturu 

a sport, pro odpadové hospodářství a životní prostředí a pro výstavbu a rozvoj obce za I. 

čtvrtletí 2024.           (H: 6-0-0) 

 

 Usnesení č. U-7/2024-5: 

ZO pověřuje velitele SDH Řípec Pavla Kulhánka st. a zástupce velitele SDH Řípec Antonína 

Vávru požárním zabezpečením akce „Pálení čarodějnic“, dne 30. dubna 2024 v prostoru 

Hliněnky, včetně nahlášení akce a dohledu nad bezpečností účastníků.  (H: 6-0-0) 

 

 Usnesení č. U-7/2024-6: 

ZO bere na vědomí termín konání 33. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje, které se 

uskuteční ve čtvrtek 25. dubna 2024 od 10 hodin v sídle Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

           (H: 6-0-0) 

 Usnesení č. U-7/2024-7: 

ZO bere na vědomí Zprávu o daňové kontrole, kterou zaslal Finanční úřad pro Jihočeský 

kraj, Mánesova 1803/3a, 371 87 České Budějovice. Předmětem daňové kontroly byla 

kontrola skutečností rozhodných pro správné zjištění a případné stanovení odvodu za 

porušení rozpočtové kázně dle § 44 a 44a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

u peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu prostřednictvím Ministerstva pro 

místní rozvoj na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 12. 9. 2019 na akci 

„Výstavba víceúčelového hřiště v obci Řípec“. Daňová kontrola byla zahájena dne 3. 4. 2023 

a nebyly zjištěny skutečnosti rozhodné pro stanovení povinnosti odvodu za porušení 

rozpočtové kázně.         (H: 6-0-0) 



 

 Usnesení č. U-7/2024-8: 

ZO projednalo žádost, kterou poslala Jana Ferrová. V Žádosti žádá o svolení k úpravě části 

obecního pozemku parc. č. 2752/2 před domem čp. 147 a jeho dlouhodobé údržbě na vlastní 

náklady. ZO souhlasí s žádostí. V případě poruchy inženýrských sítí bude moct obec provést 

výkopové práce na této parcele. Zpevněná plocha bude uvedena do původního stavu. 

           (H: 6-0-0) 

 

 Usnesení č. U-7/2024-9: 

ZO bere na vědomí Návrh na bezúplatný převod pozemků, který zaslalo Ředitelství silnic a 

dálnic ČR. Předmětem návrhu jsou čtyři polní cesty, které kopírují dálnici D3 v k.ú. Řípec. 

ZO pověřuje starostu obce k dalšímu jednání s ŘSD ČR.    (H: 6-0-0) 

 

 Usnesení č. U-7/2024-10: 

ZO souhlasí s Návrhem na uzavření smlouvy o věcném břemeni č. TA-014330083055/001-

FIA: „Veselí:o.Dráchov,o.Elitex-rek.VN, propoj“ pro společnost FIERA a.s., Mládežnická 

146/IV, 377 01 Jindřichův Hradec – pověřená společností EG. D, a.s.  (H: 6-0-0) 

 

 

 

   V Řípci dne 24. dubna 2024 

 

 

 

 

 

 

..……………………..…                                                          ..….……………………              

   Ing. Lucie Vránková                                                        Ladislav Brůžek 

        místostarostka                                                                                 starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Lucie Vránková 


